Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 02-00016/2019 do Vereador Celso
Giannazi (PSOL)

"Susta a Portaria da Secretaria Municipal de Saúde nº 190/2019 de 22 de fevereiro de
2019, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:

Art. 1º Susta a Portaria da Secretaria Municipal de Saúde nº 190/2019 de 22 de
fevereiro de 2019 que institui as diretrizes de descentralização das equipes assistenciais do
SAMU, a serem operacionalizadas no âmbito das Coordenadorias Regionais de Saúde do
Município de São Paulo, quando da integração com os equipamentos da Rede Regionalizada e
Hierarquizada de Saúde e demais pontos de interesse da municipalidade.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as demais disposições em contrário.

Sala das Sessões, Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 15/03/2019, p. 128

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/